ПРОТОКОЛ
16.02.2021 2

заседания Общественного совета при комитете лесного хозяйства
Правительства Хабаровского края

Председатель: Ганченко Василий Александрович

Присутствовали: Ганченко Василий Александрович, генеральный
директор ООО "Восточная торговая компания",
председатель Общественного совета при комитете
лесного хозяйства Правительства Хабаровского края;
Пономаренко Сергей Яковлевич, заместитель директора
филиала "Дальлеспроект" ФГУП "Рослесинфорг",
заместитель председателя Общественного совета при
комитете лесного хозяйства Правительства Хабаровского
края;
Кудрявцев Николай Юрьевич, начальник ЛПС-2
"Северная" КГАУ "Советское лесное хозяйство", член
Общественного совета при комитете лесного хозяйства
Правительства Хабаровского края;
Цой Василий Михайлович, генеральный директор ООО
НО "Чуин", член Общественного совета при комитете
лесного хозяйства Правительства Хабаровского края
Ковалев Александр Петрович, главный научный
сотрудник отдела лесоводства и лесосечных работ,
доктор сельско-хозяйственных наук ФБУ "ДальНИИЛХ,
член Общественного совета при комитете лесного
хозяйства Правительства Хабаровского края;
Вознюк Виктор Васильевич -  член Общественного
совета, директор по лесным ресурсам ООО
"Дальинтерлес";
Москвичев Вадим Геннадьевич -  резидент свободного
порта Владивосток - ООО "Ванинский центр
лесоводства";
Остапец Александр Николаевич -  генеральный директор
Союза лесопромышленников и лесоэкспортеров
Хабаровского края;

2

Приглашенные: Стемпковский Александр Витальевич, и. о. заместителя
председателя комитета лесного хозяйства Правительства
Хабаровского края;

Вахнин Андрей Владимирович, и.о. заместителя
председателя комитета лесного хозяйства Правительства
Хабаровского края;
Бутин Сергей Владимирович, начальник отдела охраны и
защиты лесного фонда комитета лесного хозяйства
Правительства Хабаровского края;
Филоненко Василий Владимирович, и.о. начальника
КГСАУ "ДВ авиабаза”;
Заяц Павел Анатольевич, руководитель КГАУ "Советское
лесное хозяйство".

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Итоги работы Общественного совета при комитете лесного хозяйства
Правительства Хабаровского края за 2020 год

Докладчик:
(Ганченко В.А., председатель общественного совета при комитете лесного
хозяйства)

2. О ходе подготовки к пожароопасному сезону 2021 года

Докладчик:
(Бутин С.В., начальник отдела охраны и защиты лесного фонда, Филоненко
В.В. и.о. начальника КГСАУ "ДВ авиабаза")
3. Эффективность лесовосстановительных работ на территории
Хабаровского края. Итоги 2020 года и планы работы на 2021 год.

Докладчик:
( Вахнин А. В., и.о. заместителя председателя комитета лесного хозяйства)

4. Разное

По первому вопросу:
СЛУШАЛИ:

Ганченко В.А., доложившего информацию об итогах работы
Общественного совета при комитете лесного хозяйства Правительства
Хабаровского края за 2020 год

ВЫСТУПИЛИ:

3

Пономаренко С. Я., Цой В.М., Кудряцев Н.Ю., Ковалев А.П.,
Москвичев В.Г., Филоненко В.В., Заяц П.А., Стемпковский А.В.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать комитету лесного хозяйства в срок до 15.03.2021
проработать вопрос о возможности проведения видеоконференцсвязи с
Федеральным агентством лесного хозяйства по вопросу разработки
методики нормативов затрат на охрану, защиту и воспроизводство лесов с
учетом территориальных особенностей Хабаровского края.

Голосовали "за" -  8 членов Общественного совета, "против" -  0,
"воздержался" -  0.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ:
Бутина С.В., Филоненко В. В., доложивших информацию о ходе

подготовки к пожароопасному сезону 2021 года.

ВЫСТУПИЛИ:
Цой В.М., Кудрявцев Н.Ю., Ганченко В.А., Ковалев А.П.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию Бутина С.В. и Филоненко В.В. о
ходе подготовки к пожароопасному сезону 2021 года.

Голосовали "за" — 8 членов Общественного совета, "против" -  0,
"воздержался" -  0.

По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ:

Вахнина А.В., доложившего информацию о проводимых
лесовосстановительных мероприятиях на территории Хабаровского края,
итогах работы 2020 года и планах работы на 2021 год.

ВЫСТУПИЛИ:

Вознюк В.В., Пономаренко С. Я., Цой В.М., Ковалев А.П., Москвичев
В.Г., Заяц П.А., Филоненко В.В.,

4

РЕШИЛИ:

Рекомендовать комитету лесного хозяйства в срок до 25.03.2021
организовать проведение круглого стола с лесопользователями по вопросам
компенсационного лесовосстановления.

Голосовали "за" -  8 членов Общественного совета, "против" -  0,
"воздержался" -  0.

Председатель Общественного
совета при комитете лесного хозяйства
Правительства Хабаровского края